
 1

Nový jízdní
řád
str. 4

Knižní 
novinky
str. 14

Novoroční
koncert

str. 16

Odpady
str. 25



2

H I S T O R I E

Krátce o Johannu Matthäusi Klimeschovi
Začněme nový rok vycházkou na hřbitov a připomeňme si hned 
u vchodu vlevo významnou osobnost našeho regionu. Johann 
Matthäus Klimesch se narodil 26. 8. 1850 v Rozpoutí (č.p. 
3), tam začal chodit do školy, v letech 1861-1865 pokračoval 
v Kaplici, pak v dolnorakouském Seitenstettenu. Studoval ve 
Štýrském Hradci, kde své studium v roce 1885 zakončil prací  
o pánech z Michalovic, rodu, který zanechal mnoho historických 
stop od Velešína až po Benešov nad Černou. Ve Štýrském 
Hradci začala jeho pedagogická dráha, která pokračovala  
Praze a v letech 1894-1914 vyvrcholila v Lublani, dnešním 
hlavním městě Slovinska.

Podzim svého života strávil ve Vídni, místo svého posledního 
odpočinku však našel v roce 1940 v Kaplici. O jeho hrob se 
naposledy staral jeho příbuzný z Německa, který nedávno 
zemřel. Tím ztratil hrob prof. Klimesche svého „mecenáše“. 
Najde se nový „dobrodinec“? Nájem hrobu v Kaplici na 10 let 
nestojí ani 3000 Kč. Byl by to ušlechtilý čin vzít si na starost 
dědictví tohoto významného jihočeského historika. Bez jeho 
přičinění bychom sotva věděli o pánech z Pořešína nebo to, 
že šlechtický rod Harrachů pochází ze (zaniklé) vesnice Hora 
u Rožmitálu.

Klimesch byl dvojjazyčný, své historické studie psal povětši-
nou v němčině. Jeho spisy by si zasloužily, aby byly vydány 
i v češtině.

Kdo by se o něm chtěl dovědět více, nechť klikne na www.ko-
houtikriz.org a zadá hledaný výraz „Klimesch“. Tento velkolepý 
online-Lexikon takzvané šumavské literatury vytváří v rámci 
Jihočeské vědecké knihovny hlavně Jan Mareš. 

PS: Pamětní deska na škole v Kostelní ulici je věnovaná 
Klimeschovi. Tato budova byla využívána po druhé světové 
válce jako „internační tábor pro Němce“. Docházelo zde i k 
brutálnímu násilí. 

PPS: Na fotografii v prosincovém zpravodaji, na které je „Ka-
daschův dům“ v Kaplici č. 319, stojí vpravo Friedrich Kadasch, 

od jehož dcery Eriky Röttinger jsem tuto fotografii dostal. Její 
matka pocházela z rodiny Grüblů, která přišla do Kaplice roku 
1928 z Vyššího Brodu. V Kaplici provozovala hospodu „Schwar-
zer Adler“ („Černý orel“) v Linecké ulici 5 (dnes Horská 5). 

Vlevo je pan Paul Kadasch, dlouholetý předseda kaplického 
Zkrášlovacího spolku a iniciátor vzniku městského parku, 
založeného v letech 1911-1914 (viz Sailer, díl 2, str. 332,  
v prodeji v KIC za 200 Kč). Paul byl mj. městským radním, 
předsedou okresního hasičského sboru v kaplické oblasti  
a členem okresního školního výboru.

Dům s vysokým štítem (č. 349) v pozadí byl postaven kolem 
roku 1925 a stal se sídlem okresního hejtmanství. Když se 
stavěla budova nové kaplické pošty v 70. letech 20. století, 
musel bývalý „Kadaschův dům“ ustoupit pokroku. Paul Kadasch, 
jehož otec pocházel ze Sedlčan, bydlel ve vile mezi kinem  
a střední školou (Linecká 357). Zemřel v 50. letech minulého 
století v Linci. O jeho dvou potomcích je zmínka v dopise 
Leopolda Kukačky (viz zpravodaj 11/2024).

      Bernhard Riepl, b.riepl@eduhi.at
(spolupráce Helga Grimmová, Jitka Motejzíková, Milan Šmejkal)

HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE
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SLOVO STAROSTY

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO INZERENTY A PŘISPĚVATELE

Uzávěrka únorového čísla zpravodaje bude mimořádně posunuta již na 15. ledna. Prosíme všechny, kdo plánují přispět 
článkem, reklamou či jiným obsahem, aby tuto změnu vzali na vědomí a zaslali své podklady včas. Děkujeme za pochopení 
a spolupráci!

Vážení a milí spoluobčané,

máme za sebou jeden z měsíců, 
který by nám všem měl přinášet 
chvíle plné štěstí, radosti a pohody, 
ale také chvíle plné různých přání 
a předsevzetí. Pevně věřím, že 
přesně takové chvíle jste v okruhu 
svých nejbližších v čase vánočním 
všichni prožili a že vše, co jste si 
na začátku roku přáli a předsevzali, 
dojde svého naplnění.

Na úvod bych rád poděkoval 
všem, kteří se podíleli na zajiš-

tění adventu a té pravé vánoční atmosféry v našem měs-
tě. Poděkování patří zaměstnancům odboru správy majetku  
a technických služeb, kteří se postarali o vánoční výzdobu 
města, zaměstnancům kulturního a informačního centra, kteří 
zajistili kulturní program, všem účinkujícím a v neposlední řadě 
i všem, kteří pro nás po celou dobu adventu chystali všechny 
možné vánoční dobroty na kaplickém náměstí.

Předvánoční pohodu bohužel narušila nemilá událost v podobě 
požáru v pavilonu 2. stupně Základní školy Fantova krátce 
poté, co „Fantovka” oslavila krásných 60 let své existence. 
Tato událost se naštěstí obešla bez jakéhokoliv ohrožení zdraví 
zaměstnanců a žáků školy a rovněž škody na majetku naštěstí 
nedosáhly takové úrovně, jakou umí takováto událost způ-
sobit. Věřím, že přijatá opatření přispěla k co nejrychlejšímu 
návratu pedagogů do jejich kabinetů a za katedry a žáků do 
jejich školních lavic.

Než se dostaneme k tomu, co nás čeká v roce 2025, rád bych 
připomněl, co se podařilo dokončit na konci roku 2024. Na 
sídlišti Na Vyhlídce byla dokončena oprava části vodovodní 
sítě a v úseku od Lidlu k objektu č. p. 920 byl opraven povrch 
jedné z hlavních komunikací na příjezdu do Kaplice. Velkou 
úlevou pro všechny „školou povinné“ je umožnění průjezdu 
ulicí Generála Fanty, kde jsou dokončeny všechny práce na 
výměně inženýrských sítí a ulice má nové chodníky, osvětlení 
a povrch. Kolaudace samotné stavby proběhne v dubnu roku 
2025. V lokalitě Bezručova proběhla oprava kanalizace a ve 
všech uvedených lokalitách budou na jaře dokončeny terénní 
úpravy.

A co nás čeká v roce 2025? V rozpočtu města jsou naplánovány 
investice ve výši 180 miliónů Kč. Hlavními investičními akcemi 
budou kompletní oprava ulic Okružní a Luční v plánované 
výši 62 miliónů Kč, kompletní rekonstrukce školní kuchyně 
v Základní škole Školní v plánované výši 35 miliónů Kč, vybu-
dování kompostárny v Mostkách za plánovanou cenu 28 miliónů 
Kč a pořízení potřebného softwarového řešení pro městský 

úřad za plánovanou cenu 19 milionů Kč. Věřím, že obyvate-
lům Dobechova udělá radost úprava jejich návsi v plánované 
výši 2 milióny Kč a návštěvníkům centra města rekonstrukce 
parkoviště v Dlouhé ulici v plánované výši 4 milióny Kč.

Vážení spoluobčané, ve čtvrtek 12.12. 2024 jste byli všichni 
pozváni do kulturního domu na setkání, kde jsme Vás chtěli 
informovat o novinkách v odpadovém hospodářství a o tom, jaký 
to má a bude mít dopad pro naše město, ale i pro Vás. Tohoto 
setkání se nakonec zúčastnilo 10 občanů, kterým bych touto 
cestou rád poděkoval za účast i podnětnou diskusi. Všechny 
ostatní bych rád odkázal na webové stránky města, kde pod 
odkazem „Odpady“ naleznou všechny důležité a potřebné 
informace. Hlavním výstupem přijatých opatření by mělo být 
dosažení cíle 60 % separovaného (vytříděného) odpadu z 
celkového množství komunálního odpadu na konci roku 2025.  

V rámci přijatých opatření se zatím neuvažuje o zvýšení po-
platku za likvidaci odpadu. Avšak bude velmi záležet na nás 
všech, s jakou mírou odpovědnosti k separaci odpadu při-
stoupíme, abychom k případnému navýšení uvedené částky 
nemuseli z důvodu nedostatečného třídění odpadů přistoupit. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřál v roce 2025 
zejména pevné zdraví a mnoho štěstí, radosti a úspěchů  
v osobním i profesním životě. Rovněž bych rád vyjádřil pře-
svědčení, že za přispění všech, kterým záleží na rozvoji města  
a spokojenosti jeho obyvatel, se všechny plánované úkoly  
a cíle v roce 2025 podaří splnit.

   S úctou Libor Lukš, starosta města
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Od 02.12.2024 až do 31.01.2025 
můžete podávat Vaše návrhy do 
participativního rozpočtu! Návrhy 
můžete podat buď vyplněním formu-
láře přímo na webu participativního 

rozpočtu nebo odesláním vyplněného formuláře prostřednictvím 
e-mailu na e-mailovou adresu tvorimekaplicko@mestokapli-
ce.cz nebo podáním vyplněného formuláře na podatelně na 
městském úřadě.

Podrobnosti o projektu a odkaz na webové strán-
ky participativního rozpočtu Tvoříme Kaplicko 
najdete na webových stránkách města!

OTEVŘENÍ NOVÝCH
VEŘEJNÝCH TOALET

Na rohu náměstí, v průchodu vedle 
služebny městské policie, jsou otevře-
ny nové veřejné toalety. Tyto toalety 
budou k dispozici všem občanům  
a návštěvníkům města každý den  
v týdnu. Otevírací doba je následující:
Pondělí až sobota: 08:00 - 23:00 hodin
Neděle: 08:00 - 18:00 hodin

PARKOVÁNÍ V CENTRU MĚSTA
Informujeme Vás o připravovaných změ-
nách, které budou zavedeny v rámci 
koncepce parkování v centru města 
Kaplice. Předložené připomínky občanů 
ke stávajícímu systému parkování byly 
zhodnoceny a projednány. Na základě 
těchto připomínek byly navrženy urči-
té změny, které byly dne 16.12.2024 
schváleny Radou města Kaplice.

Zásadní změnou je zrušení zpoplatněné oblasti v ulicích Linec-
ká, Masná, Kostelní a Novohradská a zavedení parkování 
s parkovacím kotoučem (parkovací hodiny). Zpoplatněná 
zůstanou parkoviště na náměstí, v ul. Dlouhá u Bauernöpla, v 
ul. Tržní u pošty a v ul. Široká, kde bude zaveden stejný režim 
parkování jako je na parkovišti u pošty, tzn. 60minutová 
bezplatná doba parkování a možnost parkování s modrou a 
červenou parkovací kartou. Parkování s parkovacím oprávně-
ním pro držitele červené parkovací karty bude rozšířeno 
na parkovací místa v celém prostoru náměstí.

Pro zpoplatněná parkoviště nadále platí 30 nebo 60 minut 
zdarma a každá další půl hodina za 10 Kč a každá další i za-
počatá hodina 20 Kč. Nadále zůstává stejná i zpoplatněná 
doba parkování, a to PO - PÁ v čase od 7:00 – 18:00 hodin. 
Přes noc a o víkendu je tedy parkování zdarma.

V současné době probíhá schvalovací proces, kdy odbor správy 
majetku zpracovává potřebné podklady pro zavedení těchto 
změn do provozu. Podrobnější a aktuální informace o systému 
parkování jsou k nalezení v Munipolis (dlaždice Parkovací 
systém v horní liště).

Stále je možnost platit parkovné přes aplikaci ClickPark, která 
umožňuje platbu bez nutnosti využití parkovacího automa-
tu a má funkci oznámení o konci doby platnosti parkování  
a možnost jeho prodloužení. Kromě stávající aplikace nově 
také prostřednictvím multifunkční mobilní aplikace ČSOB Do-
Kapsy, ve funkci, “parkovní”, která především umožňuje použít 
poptávané platební brány ApplePay a GooglePay. Pro využití 
aplikace není potřeba být klientem ČSOB.

         Marika Laisková, odbor správy majetku, město Kaplice.

336001  Autobusové nádraží - Škola - Omlenická - Autobusové nádraží - Pořešín Platí od 1.1.2025
do 31.12.2025

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Oblast Český Krumlov, tel.386100100

MHD Kaplice
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jede v pracovních dnech 
70 nejede od 1.1.25 do 3.1.25,31.1.25, od 3.3.25 do 7.3.25, od 17.4.25 do 21.4.25,1.5.25,8.5.25, od 28.6.25 do 29.8.25,28.9.25, od 27.10.25 do 29.10.25,17.11.25, od 22.12.25 do 31.12.25 
� spoj jede po jiné trase 
Jízdní řád,tarifní podmínky a ceník jsou k nahlédnutí u řidiče. 
Na lince platí tarifní a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.. Informace jsou zveřejněny ve vozidle této linky. 

©  isybus

07.11.24-53-336001
≡ ©

 isybus
≡

NOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD
Zveřejňujeme jízdní řád městské MHD pro rok 2025, kde 
nově dochází k úpravě odjezdových a příjezdových časů, 
které usnadní dopravu našim školákům z Pořešína do Kaplice  
a umožní jim, aby stihly výuku včas! 

Tato autobusová linka je určena všem dojíždějícím, kteří se 
chtějí dopravit z odjezdových zastávek Pořešín, Pořešinec, 
Žďár do Kaplice. Do jízdního řádu byla přidána nová zastávka 
„Školní“.
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Pomoc, která dává Vánocům skutečné kouzlo. Vánoce jsou za 
námi. Pro většinu z nás jsou symbolem rodinné blízkosti, dárků 
a společných chvil. Ale co ti, kteří neměli tolik štěstí a Vánoce 
pro ně znamenají spíše tíhu než oslavu? Právě pro ně vznikla 
dobročinná akce „Kaplický Ježíšek“, myšlenkou připomínající 
Ježíškova vnoučata, zaměřená však na místní potřebné.

Tento projekt založila a s obrovským nasazením již několik let 
vede paní Pavlína Bláhová, vedoucí odboru sociálních věcí  
a péče MěÚ Kaplice. Původně vznikl jako interní akce v rámci 
městského úřadu, ale jeho myšlenka rychle oslovila další – 
přidali se přátelé, rodiny zaměstnanců úřadu, další známí  
a známí známých. Projekt rostl a s ním i počet obdarovaných. 
Tento rok se podařilo předat více než sedm desítek balíčků. 
Nově byla součástí dárků také vánoční přáníčka, která vyrobily 
děti ze ZŠ Fantova.
 
Poslání projektu
Odbor sociálních věcí a péče pečlivě vybírá seniory, osoby se 
zdravotním postižením, děti, jednotlivce i celé rodiny, které se 
ocitly v těžké životní situaci, a vytváří pro ně seznam přání.
Jednotlivá přání v sobě vždy nesou příběh člověka, kterému 
mohou změnit Vánoce – může to být hračka pro chlapečka 
s mentální retardací, kosmetický balíček pro jeho maminku, 
trocha domácího cukroví pro seniorský pár, nebo třeba mobilní 
telefon pro osamělého dědečka, který potřebuje pravidelně 
volat sanitku na cesty na dialýzu. Jeho starý telefon se mu 
rozbil a on nemá prostředky na nový.
 
Tiché skutky
Kaplický Ježíšek ale není jen o darech. Je o lidskosti a dobrotě, 
která je často nenápadná, přesto nesmírně mocná. Někdy ani 
nevíme, kolik laskavých činů se kolem nás děje, protože ti, 
kteří je vykonávají, se nepotřebují a ani nechtějí zviditelňovat. 
Právě i to je na tomto projektu krásné. Dobrovolníci, kteří stojí 
za tímto projektem, si nechtějí připisovat zásluhy za své činy. 
Vše dělají z hlubokého přesvědčení a touhy pomoci těm, kteří 
to skutečně potřebují.

Poděkování
I když se drží v ústraní, cítíme, že si zaslouží velké poděkování. 
Tento článek vznikl jako skromné vyjádření vděčnosti za jejich 
laskavost a energii, kterou do projektu vkládají.
 
Velký dík patří paní Pavlíně Bláhové, jejím kolegyním, dětem 
ze ZŠ Fantova, dobrovolníkům a také organizaci Krabice od 
srdce, která pro Kaplického Ježíška připravuje potravinové 
balíčky, vždy s ohledem na zdravotní potřeby příjemců.
Díky vám všem, že přinášíte radost tam, kde je skutečně po-
třeba, a ukazujete, že dobro má v našem městě pevné místo.
 

Zapojte se i vy
Kaplický Ježíšek je důkazem, že i malé gesto může mít obrov-
ský význam. Pokud chcete být jeho součástí, sledujte výzvy, 
které budou uveřejněny v zářijovém zpravodaji a také na fa-
cebookových stránkách Městského úřadu Kaplice.
 
Ať je rok 2025 pro nás všechny dobrým a radostným rokem  
a snad ještě něco „chytrého“ závěrem:

"Dobro dělá dobro – čím více ho rozdáváme, tím více ho kolem 
sebe nacházíme."
 
            Jménem Rady města Kaplice
     Mgr. Stanislav Trs

KAPLICKÝ JEŽ ÍŠEK:

OZNÁMENÍ K MÍSTNÍM POPLATKŮM NA ROK 2025
Vážení občané,

VKLADEM HOTOVOSTI NEBO PLATEBNÍ KARTOU NA POKLADNĚ ÚŘADU BUDE MOŽNO MÍSTNÍ POPLATKY NA  ROK  
2025 HRADIT od 20. 1. 2025.

Dovolujeme si Vás požádat, abyste místní poplatky (odpady, psi, hrobová místa) v roce 2025 platili přednostně bankovním 
převodem na č. účtu 0580009369/0800.
Stávající plátci mají svůj variabilní symbol k platbě na stvrzence z předchozího roku nebo Vám jej rádi sdělíme na telefonních 
číslech: 380 303 152, 380 303 154, 380 303 119 nebo na e-mailech:

eva.boledovicova@mestokaplice.cz, jana.krajnakova@mestokaplice.cz, ludmila.markova@mestokaplice.cz
putzerova@mestokaplice.cz
 
Děkujeme Vám za pochopení a přejeme úspěšný nový rok.
                   odbor ekonomiky
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PODÁVEJTE NÁVRHY NA UDĚLENÍ
CENY MĚSTA KAPLICE
 
Zastupitelé města Kaplice s cílem podpořit 
kulturní, společenský, sportovní i hospodářský 
život města přijali Pravidla pro udělování Ceny 
města Kaplice.
Cena města se uděluje jako ocenění za mimo-
řádné počiny, které přinášejí prospěch občanům 
města ve všech důležitých oblastech společen-
ského života a za šíření dobrého jména města 
Kaplice. Stejně tak i  k ocenění mimořádných 
projevů odvahy při záchraně lidských životů či 
jiných mimořádných událostech.

Nelze nominovat členy zastupitelstva města  
v průběhu výkonu funkce v daném volebním 
období. Ve výjimečných a odůvodněných přípa-
dech může být k ocenění navržena in memoriam 
již nežijící osoba, která v průběhu svého života 
splnila podmínky.

Nominace na udělení ceny za rok 2024 mohou 
podávat občané s trvalým pobytem na území 
města nebo právnické osoby či kolektiv osob 
se sídlem na území města pouze v písemné 
podobě na adresu MěÚ Kaplice, kancelář starosty  
a tajemníka, Náměstí 70, 382 41 Kaplice nebo 
na e-mail: kancelar@mestokaplice.cz.

Samotná nominace na udělení Ceny města musí 
obsahovat:

• jméno, příjmení a adresu nominovaného      
  kandidáta nebo název právnické osoby či    
  označení kolektivu,
• zdůvodnění nominace,
• jméno, příjmení, adresu (kontakt e-mail,   
  telefon), navrhovatele.

Formulář a další podrobné informace najdete 
na webových stránkách města.

Máte ve svém okolí člověka, spolek nebo or-
ganizaci, kteří se zasloužili o  rozvoj města či 
vykonali nějaký mimořádný čin? Prosíme na-
vrhněte tyto osobnosti na udělení Ceny města, 
a to nejpozději do 31.3.2025. 

Těšíme se na Vaše návrhy.  
               
   Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

CENY MĚSTA KAPLICE

7.1. 2025 - Ze Zubčic do Velešína - Autobusem od školy v 10:00 do Zubčic.                                                         7 km
Trasa: Zubčice – Markvartice – Velešín – autobus  13:18
14.1. 2025 - Z Kaplice do Omleničky - Odchod z parku v 9:00 – Blažkov – Omlenička – zpět – Omlenička – Stradov - Kaplice        10 km
21.1. 2025 - Z Michnice do Rožmitálu na Šumavě - Autobusem od školy v 10:00  do Michnice                                                 6 km
Trasa: Michnice – Rožmitál – autobus v 13:15
28.1.2025 - Ze Zvíkova do Zubčic - Autobusem od školy v 10:00 do Zvíkova.                                                                             5 km
Trasa: Zvíkov – Zubčická Lhotka – Zubčice – autobus v 11:50

TJ CÍL KAPLICE - PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN 2025

PROČ BYL ROZPOČET SCHVÁLEN JEN TĚSNOU VĚTŠINOU?

Jménem 10 opozičních zastupitelů Radek Ježek

Na posledním prosincovém Zastupitelstvu byl schválen rozpočet města 
pro rok 2025 jen těsnou většinou všech 11 zastupitelů staronového vedení 
města. Proč jsme pro tento jejich návrh nemohli zvednout ruku my?

Rozpočet byl koncipován jako schodkový, se schodkem ve výši 134 milionů 
korun. Návrh počítal s příjmy 261 milionů a celkovými výdaji ve výši 395 
milionů korun. Protože případné dotace byly uvažovány „pouze“ ve výši 32 
milionů korun, bude nutné zbývající část schodku ve výši 102 milionů vyčerpat  
z úspor města. Navíc tato částka nemusí být konečná!

Nerozporujeme nutnost jednotlivých projektů, koneckonců většina z nich 
byla započata již za našeho působení na radnici. Rozpočet však obsahuje 
i několik, pro nás sporných, kapitálových výdajů, jejichž výše nebyla podle 
našeho názoru dostatečně podložena. S ohledem k dalším nutným rekon-
strukcím a opravám, které Kaplici čekají a o kterých víme už teď, nemůžeme 
s takto výrazným zásahem do úspor města souhlasit!

Dalším důvodem pak byla samotná otázka 
oprávněnosti a výše některých běžných 
výdajů města. Jednalo se především  
o příkazní smlouvy Technických služeb  
v celkové výši cca 28 milionů korun, které 
představují 13% běžných výdajů rozpočtu 
města a 46% veškerých peněz, se kterými 
nakládá Odbor správy majetku!

Objem poskytovaných služeb v těchto 
historických příkazních smlouvách není 
jasně specifikován, nesouhlasí se sku-
tečností apod. 
Také proto měly být příkazní smlouvy 
v okamžiku představení rozpočtu pro 
rok 2025 „vysoutěženy“ ve veřejném 
výběrovém řízení.
Místo toho jsme se pouze dozvěděli ze zápisu z Valné hromady TS (= Rada 
města) o požadavku TS na navýšení příkazních smluv o inflaci za uplynulé 
období, podle tvrzení jednatele TS ing. Zevla tedy o cca 26%!

U některých příkazních smluv se navíc změnila sazba DPH. Příkazní smlouva 
o provozu našeho sběrného dvora musí být kompletně přepracována. Dále 
nebyla do rozpočtu města zahrnuta příkazní smlouva na svoz biologicky 
rozložitelného odpadu BRKO, se kterým se mělo podle našeho plánu začít 
už v lednu 2025!

Ani jedna z výše uvedených skutečností nebyla v rozpočtu zohledněna  
i přesto, že se bude jednat o výrazný zásah do výdajové stránky rozpočtu. 
Proto s takovým rozpočtem nemůžeme souhlasit. Nebudeme ale ani sedět 
a mlčet !
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S P O R T

ZTOTOŽNĚNÍ A SOUDRŽNOST

Tato slova nejlépe vystihují náladu, která panovala při slav-
nostním setkání oddílu stolního tenisu u příležitosti 75. výročí 
jeho založení.

Na 40 hráček a hráčů, kteří v různém období repre-
zentovali Spartak na krajské a republikové úrovni, 
si připomnělo svou stopu v jeho bohaté činnosti.

Zdůrazněno bylo hraní 2. a 1. ligy žen a 3. ligy mužů. V pří-
spěvku starosty města Libora Lukše byla kvitována nepřetržitá 
práce s mládeží od roku 1979, která téměř pravidelně přináší 
vítězství v krajských přeborech jednotlivců či družstev.

A tak za kytarového dua HemRůž začal ubíhat čas k dalšímu 
setkání za 5 let. S přáním pěkných nejen sportovních setkání 
Vás za oddíl zdraví
                                                                                                                                                                   
Ferdinand Jiskra

KAPLICKÝ FOTBAL NA VZESTUPU!
 
Rádi bychom vás informovali o proběhlé podzimní části fotbalové 
sezóny. Do nového ročníku jsme přidali dva mládežnické týmy, 
neboť členská základna se nám neustále rozšiřuje, a proto 
chceme dopřát herní vytížení co možná největšímu počtu dětí. 
A tak jsme do soutěží přihlásili navíc jeden tým starší přípravky 
a jeden záložní tým mladších žáků, který hraje s podporou 
několika málo hráčů z Malont, kteří by sami plnohodnotný tým 
nemohli vytvořit. Členská základna se momentálně skládá  
z 9 týmů mládeže, přičemž 8 z nich hraje pravidelnou soutěž. 
Dále naše černobílé barvy hájí tým žen a dva celky mužů. 
Několik přátelských zápasů odehrála v průběhu podzimu 
 i „stará garda“.

Takto širokou členskou základu v kategorii dětí jsme snad 
nikdy v historii neměli. Naši nejmenší (r. 2018-2019) se účast-
ní turnajů, které se hrají bez výsledků, kde jde především  
o hru samotnou. V okresní soutěži mladších přípravek máme  
2 týmy, které tvoří hráči ročníku 2016 a 2017. I v soutěži 
starších přípravek máme 2 týmy a opět díky velkému počtu 
hráčů jsou celky rozděleny dle ročníků, tedy na 2014 a 2015.
 
Dva týmy máme i o kategorii výše. První tým mladších žáků 
hraje oblastní I. A třídy a po podzimní části je na pěkném druhém 
místě. Druhý tým mladších žáků ve společenství s Malonty 
hraje na okresní úrovni. Starší žáci pak po 12 odehraných 
zápasech oblastní I. A třídu dokonce vedou. Naši dorostenci 
hrají stejně jako žáci oblastní I. A třídy a nacházejí se zhruba 
v polovině tabulky. V závěru podzimu se museli vypořádat s 
 mnoha absencemi. Důležitý je ale fakt, že se nám daří dávat 

dorostencům šanci v kategorii mužů. V průběhu podzimní části 
se v sestavě B mužstva mužů objevilo už jedenáct dorostenců 
a někteří si říkají o stálé místo v základní sestavě. Dva z nich 
navíc pravidelně nastupují už i za A mužstvo.

Ženy hrající divizi se letos po podzimu umístily lépe než v loň-
ské sezóně. Dokázaly trápit i přední týmy tabulky. V průběhu 
podzimu se hodně trápily v koncovce. Při lepší produktivitě 
mohlo být jejich umístění daleko lepší.

Rezerva mužů je na tom obdobně. V mnoha zápasech hráči 
herně nepropadli, ale špatná koncovka je připravila o řadu 
bodů. Jak již bylo zmíněno, je důležité, že šanci dostávají  
v mužích i dorostenci.

A tým mužů vstoupil do sezóny výhrou nad Dolním Dvořištěm, 
před krásnou diváckou kulisou (téměř 700). Tento výsledek hráče 
nabudil, namotivoval, a i díky tomu přibývaly výhry na jejich 
kontě. Po podzimní části tak s bilancí 11 výher a dvou porážek 
svou skupinu šesté ligy vedou, před okresními pronásledovateli 
z Dolního Dvořiště a Zlaté Koruny. V jarních odvetách budou 
chtít své postavení udržet, odměnou by jim pak byl postup do 
páté ligy, dříve pojmenované jako krajský přebor.

Stejně jako celou republiku, tak i nás v září postihly povodně. 
Díky dobré informovanosti se dalo na „velkou“ vodu dobře 
připravit. A tak trávník neutrpěl větší škody. Za čtrnáct dní, 
už se na něm znovu hrála mistrovská utkání. Je třeba však 
alespoň takto poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravách 
před povodní a zároveň velké DÍKY patří těm, kteří se aktivně 
zúčastnili brigády po povodni a pomohli dát hřiště a areál do 
provozu schopného stavu.

Velké poděkování míří do Malont a do Slavče, kde jsme mohli 
odehrát některá mistrovská utkání, a navíc hřiště malontského 
Hraničáře jsme mohli využívat i k tréninkové činnosti především 
našich mládežnických celků, protože jsme museli nahradit 
chybějící tréninkové hřiště za koupalištěm.

V neposlední řadě se sluší poděkovat za podzimní část se-
zóny všem našim fanouškům, kteří naše týmy podporovali,  
a to nejenom v domácích střetnutích. Slovo díků patří též 
všem rodičům našich malých hráčů, přítelkyním a manželkám, 
jejichž podpora je nesmírně důležitá.

A úplným závěrem DĚKUJEME městu Kaplice za podporu  
a všem našim sponzorům, kteří se menší či větší měrou podílejí 
na fungování našeho fotbalového oddílu, který se neustále 
rozrůstá o nové a nové členy. Bez jejich podpory bychom toho 
nebyli sami schopni.

Všem přejeme do nového roku pevné zdraví a spokojenost.                                
 
Členové VV TJ Spartaku Kaplice – oddíl fotbal.

TJ SPARTAK KAPLICE

FK SPARTAK KAPLICE
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

Bubnovačka 2024: Společně za děti a proti násilí

V úterý 19. listopadu 2024 se tělocvična naší školy proměnila 
v pulsující centrum rytmu a podpory. Uskutečnila se akce  
s názvem Bubnovačka 2024, jejímž cílem bylo zvýšit povědo-
mí o problematice násilí na dětech a podpořit činnost centra 
Locika, které pomáhá dětem ohroženým násilím.

Do akce se zapojily všechny děti z obou stupňů školy.  
Atmosféra byla nabitá energií, jak žáci bubnovali na vše, 
co měli po ruce – od bubínků až po obyčejné učebnice.  
V letošním roce jsme se po hlasování na Instagramu rozhodli 
bubnovat jednotnou melodii We Will Rock You od skupiny 
Queen. Děti si bubnování nejdřív natrénovaly samostatně 
ve třídách a poté se spojily v jednu velkou skupinu. Svým 
bubnováním podpořily myšlenku, že násilí na dětech nesmí 
být přehlíženo a všichni máme povinnost podat pomocnou 
ruku těm, kdo ji potřebují.

Bubnovačka 2024 byla letos nejen hlasitá, ale především 
smysluplná. Ukázala, že i malé kroky, jako společné bub-
nování, mohou mít velký dopad a šířit důležité myšlenky. 
Děkujeme všem, kdo se zapojili a věříme, že se tato tradice 
stane každoroční připomínkou toho, jak důležité je chránit 
naše děti.
                      Mgr. Petra Šauflerová koordinátorka školního 

ZŠ FANTOVA

Fantováci nahlédli do fascinujícího světa luminiscence

Žáci sedmých ročníků Základní školy Fantova navštívili vě-
decké centrum Techmania v Plzni. Nejen, že si na vlastní 
kůži vyzkoušeli spoustu různých atrakcí, ale také nahlédli do 
fascinujícího světa luminiscence.

Během naučného programu se dozvěděli, že luminiscence 
je jev, při kterém některé látky vyzařují světlo bez zahřívání. 
Tento jev je často pozorován u látek, které absorbují energii 
a následně ji vyzařují ve formě 
světla. Žáci byli překvapeni, 
když zjistili, že i obyčejné věci, 
které používáme každý den  
v kuchyni a běžně je konzu-
mujeme, dokáží svítit pod UV 
světlem. Například obyčejná 
kostka cukru nebo chlorofyl  
v listech rostlin.

Tato zkušenost jim pomohla lépe pochopit principy fyziky  
a přírodopisu nejen v hodinách, ale také v běžné přírodě. 
Doufáme, že tyto nové poznatky o luminiscenci budou pro žáky 
inspirací a podnítí jejich zájem o vědu a přírodu.

Návštěva knihovny žáky šestých a sedmých tříd

V úterý 3. prosince a ve čtvrtek 5. prosince se žáci šestých  
a sedmých tříd vydali na návštěvu místní knihovny. Tato akce 
byla příležitostí nejen pro poznání bohaté nabídky knih, ale 
také pro rozšíření jejich čtenářských obzorů.

Paní Urazilová, která má na 
starost dětské oddělení, nás 
příjemně přivítala a už pro 
nás měla připravené knížky, 
které by našim žákům měly 
padnout do noty. Každý z 

nás si vybral jednu knížku, se kterou se krátce seznámil a pak 
ji představil svým spolužákům. Většina z knížek byly osvěd-
čené tituly, ale našly se i novinky a bestsellery současnosti. 

Paní knihovnice si pro nás připravila i zajímavé aktivity. Šesťáci 
měli podle jména odhadnout, jak by mohl vypadat a kde by 
mohl žít skřítek se zvláštním jménem. Naši představivost tak 
zaměstnala jména jako Myslínek, Dubínek nebo Podzemnička. 
Sedmáci měli za úkol vysvětlit zvláštní slovní spojení např. 
být v sedmém nebi nebo ztratit hlavu.
Poté žáky čekala prohlídka celé knihovny, dozvěděli se, i jak 
knihovna funguje. Velký zájem vzbudil také dětský koutek, 
kde si mohli hned vybranou knížku přečíst nebo se ponořit do 
listování ilustracemi. V knihovně jsme určitě nebyli naposledy. 
Moc děkujeme paní Urazilové za možnost se přijít podívat  
a za připravené aktivity.
                                                           Mgr. Petra Šauflerová

Fantovka oslavila šedesátiny

Pátek 29. listopad byl pro Fantovku svátečním dnem. Škola 
totiž slavila 60. narozeniny. Připravili jsme pro ni velkolepou 
oslavu. Svátečně vyzdobené třídy, chodby i ostatní prostory 
vítaly od samého rána gratulanty. Mezi 
prvními byli rodiče, kteří měli možnost 
nahlédnout pod pokličku učitelského 
řemesla a mohli se zúčastnit vyučování 
v otevřených hodinách. Tuto možnost 
si nenechala ujít řada rodičů.

Nicméně samotná oslava vypukla v odpoledních hodinách. To 
se otevřely dveře všem návštěvníkům. Byli mezi nimi bývalí 
učitelé a žáci, současní žáci a jejich rodiče a každý, kdo se 
chtěl podívat, jak naše škola vypadá. A co je zde čekalo? Mohli 
si prohlédnout třídy i odborné učebny. V některých třídách 
byly připraveny výtvarné dílničky pro malé návštěvníky, větší 
si mohli vyzkoušet pokusy v odborných učebnách.  

Zajímavá byla i ukázka výukových materiálů, IT technologie, 
učebnic a knih. V tělocvičně si každý mohl protáhnout tělo  
u připravených sportovních disciplín. V jídelně bylo nachys-
táno občerstvení, na kterém se částečně podíleli i sami učite-
lé. Na chodbách pamětníci zavzpomínali u starých fotografií  
a kronik. Ve škole to zkrátka žilo. Závěrečnou tečkou bylo 
vystoupení pěveckého školního sboru, do kterého se zapojily 
i bývalé žákyně.

Přejeme naší Fantovce do dalších let hodně zvídavých žáků, 
nadšených učitelů a spokojených rodičů.

Chtěli bychom poděkovat firmě INOTECH elektronic.s.r.o. za 
finanční příspěvek.            
                                                        Učitelé a žáci ZŠ Fantova
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ZŠ ŠKOLNÍ
Beseda s Městskou policií Kaplice

Naše škola by ráda poděkovala vedoucímu Městské policie 
Kaplice, panu Martinovi Grigovi, za poutavou a velmi přínosnou 
besedu pro naše žáky. Děti se dozvěděly mnoho důležitých 
informací o bezpečnosti a správném chování v různých situacích.
Zde jsou některé poznatky, které si děti odnesly:

• Bezpečný odstup od cizích a nebezpečně se chovajících osob 
– je důležité nepřibližovat se a nechat si dostatečný prostor.
• Chování na kolečkových bruslích – kdo jede na bruslích, je
  stále chodec a musí dodržovat pravidla pro chodce.
• Obrana před útočníkem – při napadení je možné bránit se
  škrábáním či kousnutím.
• Postup při útoku psa – chránit se schoulením do klubíčka, 
  nekoukat psovi do očí nebo použít mikinu omotanou kolem 
  ruky. Pokud dojde ke kousnutí, je možné psa udeřit do čumáku 
  a vykřiknout „Pusť!“
• Útok zvířete – pomalu se vzdalovat, neutíkat, případně se
  schovat na strom nebo na kapotu auta, jde-li o život.
• Zajímavý příběh z Kaplice – děti zaujala historka o policejním
  zásahu, kdy strážníci naháněli daňka na náměstí a úspěšně
  ho odvedli zpět do lesů.
• Ostražitost při klepání na dveře – pokud klepe cizí osoba,
  neotvírat a raději zavolat rodičům.

Beseda se dotkla i příběhu jedné z našich žákyň, která ihned 
sama aplikovala nabyté znalosti. Když byla  
u babičky, neotevřela příchozímu dveře,  
dokud si od „taťky“ nevyslechla datum  
narození a zpočátku udržovala dokonce
bezpečný odstup i po otevření dveří.
Beseda pana Grigy byla nejen poučná, 
ale i zábavná a obohacující. Děkujeme 
městské policii za čas, který věnují výchově 
našich dětí.
                         Žáci 3.A a 3.B Základní škola Školní Kaplice

Dopravní výchova v 1.A

6.12. navštívil prvňáky vedoucí strážník Městské policie  
Kaplice, pan Bc. Martin Griga.
 
Povídal jim o pravidlech, jakými by se měli řídit jako chodci 
nebo jako cyklisté, případně bruslaři.
Děti se aktivně zapojovaly do diskuze, odpovídaly na dotazy.  
Na modelovém kole jim pan strážník ukazoval, čím vybavit 
jízdní kolo.  Některé kluky zajímala zbraň, která byla součástí 
strážníkovy uniformy, ale o tom zase někdy příště.
Děkujeme a budeme se těšit na další návštěvu.

                                                           1.A ZŠ Školní Kaplice

Adventní Salzburg - ZŠ Školní

V pátek 6.12. jsme vyrazili nasát vánoční atmosféru do Salzburgu. 
Nejdříve jsme si prohlédli historické jádro města, které je za-
řazeno na seznam světového dědictví UNESCO. 
Viděli jsme nejvýznamnější památky - vánočně vyzdobený 
Dóm sv. Ruperta a Virgilia, benediktinský kostel sv. Petra, 
arcibiskupský palác Residenz a rodný dům W. A. Mozarta. 
Na Starém městě jsme měli možnost vidět jeden z nejužších 
domů na světě. Na šířku má pouze 1,42 metru. K domu se váže 
pověst o tom, že jeden mladík žádal otce o ruku své vyvolené. 
Otec ke sňatku chtěl svolit jen za podmínky, že mladík musí 
vlastnit dům ve městě. A tak mladíka napadlo vystavění domu 
v úzkém průchodu mezi dvěma velkými domy.

Další zastávkou našeho výletu byla pevnost Hohensalzburg, na 
kterou jsme vyjeli zubačkou. Z pevnosti je působivý výhled na 
město a vrcholky Alp. Zde jsme měli čas na prohlídku exteriérů 
a částečně i interiérů. Na nádvořích jsme si prohlédli stánky 
tradičních řemesel. Nejvíce jsme se ale těšili na odpoledne, 
kdy jsme navštívili adventní trhy - velkolepý Salzburger Chris-
kindlmarkt na náměstí Residenzplatz a Domplatz, vánoční trhy 
v zahradě Sterngarten v blízkosti známé uličky Getreidegasse 
či kulinářský Weihnachtsmarkt na Mirabellplatz. Vzhledem  
k tomu, že jsme měli na trzích rozchod, mohl si každý přijít „na 
své“. Někteří nakupovali, někteří ochutnávali místní speciality 
a nápoje a někteří využili možnost bruslení na připraveném 
kluzišti přímo u sochy W. A. Mozarta. Když jsme trhy opouštěli, 
byl už večer a celé vánoční městečko bylo nádherně nasvícené. 
A tak jsme příjemně vánočně naladěni vyrazili směr Kaplice.

                         Za celou výpravu žáků 2. stupně Lenka Řepová

Přednáška o KYBERŠIKANĚ v 6.B

Ve středu 11.12. nás navštívil vedoucí městské policie Bc. 
Martin Griga a seznámil nás s tím, co je kyberšikana. Naučili 
jsme se rozumět pojmům jako agresor, oběť, nezletilý, trestný 
čin, sexting aj. Hlavně nás pan Griga informoval o tom, které 
sociální sítě jsou velmi nebezpečné a které se dají bezpečně 
používat.

Řekl nám, co máme dělat v případě ohrožení nebo podezření 
na kyberšikanu. A hlavně že dobře víme, co v žádném případě 
dělat nemáme, abychom později neměli zbytečné problémy.
Přednáška byla zajímavá a pan Griga reagoval na všechny 
naše otázky, takže jsme se dověděli vše, co jsme chtěli.

Děkujeme a těšíme se na příště.
    Žáci 6.B ZŠ Školní Kaplice

Sebepoznávačka na ZŠ Školní

13. 11. 2024 u nás na škole proběhl pro nás žáky devátých tříd 
workshop, který nám měl umožnit lépe se poznat navzájem 
mezi sebou, ale i sami sebe. Pomocí hry nám pomohl odhalit 
naše silné a slabé stránky.
Při naší cestě za poznáním nás vedla odborná konzultantka 
Hana Holinka. Jednotlivé činnosti jsme plnili ve skupinách. 
Vypracovávali jsme i různé pracovní listy, využívali jsme i mo-
tivační karty, které nám mohou pomoci i v profesní orientaci. 
Pracovat s nimi bylo velmi zajímavé, netušili jsme, co všechno 
o nás prozradí.
Po vyhodnocení naší aktivity ti nejlepší z nás dostali ceny. 
Bylo to pro nás velmi poučné setkání a získané vědomosti 
určitě využijeme.
                                    Kuchařová, Jedličková a Bogdanová - 9. A 
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ZŠ Školní v projektu „Příběhy našich sousedů“

Dne 20. listopadu proběhla v Kulturně-spolkovém domě  
v Nových Hradech závěrečná prezentace žákovských prací 
vytvořených v rámci projektu Příběhy našich sousedů. Pro-
jekt je organizovaný společností Post Bellum (Paměť národa)  
a vede žáky k dokumentaristické práci a k objevování příběhů, 
které by neměly upadnout v zapomnění. Úkolem žáků během 
projektu je najít a vyzpovídat pamětníka, natočit vzpomínky, 
digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit 
rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či vytvořit animaci. 
Hlavní myšlenkou projektu však zůstává propojení dvou ge-
nerací.  Pro pamětníky přináší možnost sdílet své vzpomínky  
s mladší generací a žáci naopak mohou nahlédnout do historie 
prostřednictvím osobních příběhů a uvědomit si, jak důležité 
je uchovávat paměť národa.

Letos se ZŠ Školní do projektu zapojila již podruhé. Tým ve 
složení Sára Compeľová, Anton Korněv, Bára Littová a Štěpán 
Mistoler (všichni z 8. A) si za svého pamětníka vybral paní Jitku 
Čampulovou. Před samotným setkáním s pamětnicí museli 
žáci absolvovat několik workshopů s koordinátorkou projektu 
Ing. Kateřinou Kurz, na kterých se učili jak vést rozhovor a jak 
následně příběh vyprávět.

Samotný rozhovor probíhal v klidné a přátelské atmosféře. 
Žáci poslouchali vyprávění paní Čampulové o soužití Čechů  
a Němců v pohraničí, o válečných letech i o tom, co násle-
dovalo po válce. Byl to pro ně pohled na historii z první ruky, 
úplně jiný než z učebnic. Po rozhovoru je čekala další výzva 
– zpracovat natočený materiál.

Tým se rozhodl pro animaci, jejíž příprava nebyla vůbec jed-
noduchá. Žáci začali kreslit obrázky a postupně je přetvářet do 
podoby, která by dokázala zachytit atmosféru příběhu. Strávili 
hodiny malováním a sestavováním krátkého, ale výstižného 
filmu, který měl divákům přiblížit život paní Čampulové. Nakonec 
se nám podařilo vytvořit tříminutovou animaci, která ukazuje, 
jak vypadal život v českém pohraničí očima malého děvčete.
Za tuto zkušenost děkujeme organizaci Paměť národa a všem, 
kteří tento projekt podporují. Poděkování patří samozřejmě 
také paní Jitce Čampulové, která byla ochotna se podělit  
o svůj příběh a v neposlední řadě velké díky Sáře, Antonovi, 
Štěpánovi a Báře. Po celou dobu projektu jste se k práci stavěli 
se zodpovědností a důsledností. Na závěrečné prezentaci jste 
odvedli perfektní výkon, za který jsou na vás pyšní nejen vaši 
rodiče, ale také celá ŽŠ Školní.

Na výslednou animaci vytvořenou týmem se můžete podívat 
na webových či IG a FB stránkách školy.

             Mgr. Hana Uváčiková

Ohlédnutí

Adventní čas rozhodně není pro hudební oddělení školy, ča-
sem poklidným. Muzikanti již od nejmenších mohou v tomto 
období obdarovat a potěšit tím, co umí a to je cílem všech 
našich adventních vystoupení.
 
U rozsvěcení vánočního stromu 
vystoupil dětský pěvecký sbor  
pod vedením Mgr. Radky Kahov-
cové a Markéty Kurzové. Dechový 
orchestr pro vedením Václava 
Klaboucha.
 
Další prosincové koncerty žáků ZUŠ. Ve spolupráci s městskou 
knihovnou a farností Mikulášský koncert v Blansku, vánoční 
koncert v kapli ZUŠ, Koncert žáků v Domově pro seniory Kaplice.
Městu Kaplice bychom rádi poděkovali za možnost využít 
kulturní dům na 15. ročník koncertu souborů ZUŠ - Vánoční 
zpívánky, který pořádá ZUŠ od roku 2008 a do sálu školy se 
již naše publikum nevejde.
 

 

Záznamy z koncertů najdete v galerii na www.zuskaplice.cz.
 Srdečně zveme:
10.1. od 18.00 Novoroční koncert v KD Zubčice - Dechový 
orchestr ZUŠ Kaplice a soubor Šarman Ensemble se zpěvá-
kem Karlem Jakubů
30.1. od 17.00 školní kolo soutěže ZUŠ
Třídní koncerty žáků ze tříd:
16.1. 16:30 - Marie Heřmanové - klavír
20.1. 17:00 - Jany Čurdové, DiS. - bicí nástroje
22.1. 17:30 - Mgr. Radky Kahovcové a Luboše Ferebauera,  
         DiS. - klavír, dechové nástroje
27.1. 16:30 - René Kloudy a Daniela Táchy - kytara
27.1. 18:00 - Ing. Jakuba Čejky a Daniela Táchy, DiS. - kytara
28.1. 17:15 - MgA. Libora Heřmana - kontrabas a klavír
29.1. 17:00 - Mgr. Anežky Opekarové, BcA. Evy Škodové, 
Mgr. Aleny Braunsteinové a Ludmily Rouhové, DiS. - housle, 
klavír, violoncello
                                                Přejeme požehnaný rok 2025.
 

ZUŠ KAPLICE
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Od podzimu do Vánoc v MŠ 1. máje

Po prázdninách jsme v naší školce přivítali nové i známé tváře 
a společně se vydali na nová dobrodružství, která si pro nás 
nadcházející školní rok přichystal.

V říjnu nás čekala Halloweenská stezka plná záludných  
a strašidelných úkolů, létali jsme na koštěti, hledali schované 
pavouky a mnoho dalšího, moc jsme si to užili. Také nás při-
šel navštívit opravdový živý ježek! Dozvěděli jsme se, čím se 
živí, jak se chystá na blížící se zimu a také nám ukázal, co 
všechno umí a dokonce jsme si ho mohli pochovat, pohladit 
a nakrmit sušenými červíky.

Ve spolupráci s městem Kaplice si naši starší spolužáčci při-
pravili krásné představení pro seniory, se kterým vystoupili  
v kulturním domě a rozzářili tím očka všem babičkám a dě-
dečkům. Období před Vánoci jsme zahájili se Sv. Martinem, 
kterého jsme společně přivítali na našem náměstí a také jsme 
se podíleli na zdobení vánočních stromečků. V prosinci nás 
také navštívil Mikuláš s anděly a čerty, za jejichž návštěvu 
děkujeme ZŠ Fantova. Tento předvánoční čas jsme si ve 
školce užili také společně s rodiči, společným posezením  
s besídkami. A na návštěvu za námi přišel také Ježíšek, který 
nám do školky nadělil krásné dárky. 
 
                                                             Kolektiv učitelek MŠ

Vánoční čas….
 
Vánoční čas je časem kouzel, pohody a radosti a naše školka 
měla tu čest tento sváteční čas společně prožít při tradiční 
Vánoční zahradní slavnosti, která se konala na začátku pro-
since a nesla se v betlémském duchu. Tato událost se stala 
krásným vyvrcholením našeho společného úsilí a výjimečnou 
příležitostí setkat se v přátelské atmosféře, kde se děti, rodiče, 
pedagogové a přátelé školy mohli navzájem potkat, pobavit  
a vytvořit nezapomenutelné vzpomínky.
 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kdo se podíleli na 
organizaci a průběhu slavnosti. Velký dík patří rodičům, kteří 
nejen, že přinesli radostnou atmosféru, ale také se aktivně 
zapojili do přípravy a pomohli zajistit, aby bylo vše na nejvyšší 
úrovni. Vaše podpora je pro nás neocenitelná a díky vám se 
naše akce staly tak úspěšnými.
 
Také děkujeme našemu zřizovateli, který nás vždy podporuje  
v našich aktivitách a umožňuje nám organizovat podobné akce. 
Vaše podpora školního života má pro nás obrovský význam.
 
Nemůžeme zapomenout ani na kavárnu Kap Café za zapůj-
čení stánků. Neboť bez jejich pomoci bychom nemohli zajistit 
takové zázemí a zpestření programu, které jsme vám nabídli.
 
A především děkujeme našim dětem, které svou účastí a nad-
šením přispěly k jedinečné atmosféře této vánoční slavnosti. 
Byly jste skvělé!
 
V tuto chvíli bychom chtěli všem popřát krásné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 
Těšíme se na další společné zážitky a na to, co všechno nám 
nový rok přinese.
 
Děkujeme za vaši přízeň a podporu.
 
                        Kolektiv mateřské školy Nové domky Kaplice

MŠ KAPLICE

Srdečně Vás zvu i s dětmi na Podpůrnou skupinku kojení do Městské knihovny Kaplice - 1. patro, dne 28.1. a 11.2. 2025 
v čase 9 - 11h. Rezervace míst potřebná!

Dále nabízím Laktační poradenství a Předporodní přípravu na kojení individuální i skupinovou, zejména na Českokrumlovsku.

Bližší informace, rezervace míst a kontakt pro poradenství: Laktační poradkyně při kojení, o.z. MAMILA, Hana Nožičková, 
hanysi@seznam.cz, Tel.: 728 658 165
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Milé děti, máme tu leden, který bývá hodně často spojovaný s různými předsevzetími, která si dáváme vždy do toho 
nového, nadcházejícího roku, přičemž 1. leden, Nový rok, může být takovým pomyslným začátkem něčeho nového, 
nové životní etapy. Jelikož je po Vánocích, které byly tradičně spojené se spoustou dobrot, ať jsou to vánoční cukroví 
nebo smažené ryby či řízky, jedním z nejčastějších předsevzetí bývá právě to, že budeme více myslet na své zdraví, 
s čímž je spojeno to, že se budeme lépe stravovat. Vyměníme smažené brambůrky za plátky sušeného            , 
přeslazené limonády vyměníme za minerálky, atp. Nebo si slíbíme, že budeme více pomáhat rodičům, více se 
věnovat kamarádům, prarodičům, učení, čtení či sportování, prostě sami sobě dáme               , zavážeme se, že něco vykonáme, změníme. 
Každý, kdo si někdy něco podobného usmyslel, ví, jak je mnohdy obtížné toto dodržet, ale záleží na naší pevné                  a výsledky na 
sebe nenechají dlouho čekat.  

V lednové křížovce si proto dáme odlehčené, možná až dietní téma, jelikož právě zdravější stravování je jedním z nejčastějších předsevzetí. 
Křížovka je jednoduchá a třeba během jejího luštění nebo po něm, sáhnete raději po něčem trochu zdravějším, než jste měly v úmyslu. 
Přeji Vám v novém roce pevnou vůli, ať se Vám podaří vše, co jste si předsevzaly. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.  2.   3.   4.  5.  

6.  7.   8.  9.  

10.   11.  12.  13.  

Výherci ze zpravodaje č. 11/2024:  
Daniel Kopec a kolektiv I. třídy Základní školy, Kaplice, Omlenická 436 - Kristýnka, Mája, Jiřík, Táda, Vojta a Kristián   
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S E N I O Ř I ,  S K A U T I ,  C H A R I T A

V prosinci se děti z NZDM Depo proměnily v čerty, anděly  
a Mikuláše a vyrazily navštívit seniory, kteří žijí v domě s 
pečovatelskou službou v Kaplici, aby jim přinesly kousek před-
vánoční pohody a kouzelné atmosféry. 

Andělé s úsměvem a radostí rozdávali nadílku – perníčky, které 
vlastnoručně upekli a nazdobily společně s ostatními dětmi  
v NZDM a nechyběla ani krásná vánoční přání.
 
Čertíci přinesli trochu rošťáctví a spoustu smíchu, a Mikuláš? 
Ten nešetřil dobrým slovem ani moudrými radami.

Celou akci podpořily i naše pečovatelky, které se pro dnešek 
také proměnily v čertice a postaraly se tak o to, aby atmosféra 
byla opravdu kouzelná. 
Největším dárkem pro všechny byly společné chvíle – povídání, 
úsměvy a upřímná radost, která zahřála u srdce. Opět jsme 
se přesvědčili o tom, že to nejcennější, co můžeme darovat, 
je náš čas.

SENIOŘI

Tříkrálové sbírky 2025 podpoříme

• Spolufinancování nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb pečovatelská služba, 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež a sociální 

• Spolufinancování nákladů nově vzniklé sociální služby Terénní programy zaměřené na poskytování 
pomoci a podpory osobám v nepříznivé sociální situaci přímo v jejich přirozeném prostředí.

• Zajišťování humanitární pomoci a pomoci osobám v krizi. Propagace charitního díla.

Děkujeme, že společně s námi pomáháte.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme Ing. P. Svobodovi za jeho každoroční finanční
dar ve výši Kč 60.000,-.
Celková výše podpory tak již činí Kč 300.000,-.
 
Charita Český Krumlov

Připomínka 35. výročí od pádu železné opony

Ve středu dne 18.12.2024 proběhla v rakouském 
Leopoldschlagu vzpomínková akce „35 let od pádu 
železné opony,“ v rámci které došlo k symbolickému 
předání Betlémského světla mezi hornorakouským  
a jihočeským hejtmanem, a to prostřednictvím skautů. Na české 
straně bylo pro tento účel vybráno naše kaplické středisko 
Jantar Kaplice, které reprezentoval Jiří Kopecký.
       
        středisko Jantar Kaplice

SKAUTI
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Javůrek Štěpán - Sudetský dům

Již téměř deset let je František 
Smolík oddělen od své rodiny 
ostnatým drátem kriminálu. 
Zatímco ve Sklářích si Jarmila 
musí sama poradit s péčí o 
rodinu, neustále pronásledo-
vanou komunisty, František 
pomalu ztrácí naději, že se 
ještě někdy dočká shledání. 
Doba se však mění a atmo-

sféra ve společnosti se začíná uvolňovat. Političtí 
vězni jsou postupně propouštěni na svobodu a 
vracejí se do svých domovů. Návrat do života 
je ale plný nástrah a staré křivdy nelze jen tak 
zapomenout. Působivé vyprávění nás napo-
sledy zavede za našimi hrdiny do podhorské 
vesnice Skláře.

Hájíček Jiří - Drak na polní cestě

Kristýna, učitelka hudby, se po letech vrací  
z Prahy do Nového Lhotce. V pětatřiceti le-
tech se pokouší narovnat vztahy s rodinou 
a na jihočeském venkově  
zapomenout na minulost.  
S Tomášem,  řed i te lem  
místního statku, se znají 
odjakživa a spojuje je sna-
ha zachránit své osobní ži-
voty a také jedno chátrající 
stavení na návsi. Tomášovi 
je pětapadesát, dlouho žije  
sám  a cítí, že stárne. 
S Kristýnou přichází naděje, ale postupně 
také neshody pramenící z odlišnosti života ve 
městě a na vesnici. A pak se ve Lhotci obje-
ví černá auta. Vystupují z nich mladí muži v 
oblecích a kravatách, obcházejí chalupu po 
chalupě a nabízejí peníze za akcie statku.  
A Tomáš zjišťuje, že bude muset řešit mnohem 
složitější krizi než jen tu svou životní…

Domaničová Martina - Stíny minulosti

April Blakeová přežila šílený útok sériového
vraha, při kterém přišla o jednu ze svých nej-
lepších kamarádek. Roky bojuje sama se sebou 
a se svým strachem, aby dokázala najít cestu 
zpět. Život jí do cesty postaví nového terapeuta. 
Krůček za krůčkem ji začne vytahovat na světlo a 
ukáže jí, že i ona může konečně svobodně dýchat. 
Daniel Kennedy přišel o manželku. Trvalo dlouho, 

než se smířil se svou ztrátou  
a začal opět pomáhat  
druhým. Na svatbě svého  
kamaráda Treye pozná 
mladičkou April. Když mu za 
několik dní zavolá s prosbou 
o pomoc, chvíli zaváhá, ale 
nakonec ji přijme. Najdou 
Apr i l  a  Dan ie l  ces tu 
k vlastnímu odpuštění? Doká-

žou pohlédnout pravdě do očí a najít z bludného 
kruhu to správné východisko?

Karin Krajčo Babinská - 
Čarodějky

Debora a Táňa jsou dvojča-
ta, přesto jsou každá úplně 
jiná. Zatímco Táňa je slavná 
zpěvačka a svůj čas tráví 

na koncertech či  v honosném domě na kraji 
velkoměsta, Debora žije ve staré chalupě ukryté 
v lese. Na místě, kde spolu sestry vyrostly a 
kde ženy jejich rodu – léčitelky i čarodějky – žijí 
už po šest generací. Tragédie, při níž Debora 
málem přijde o život, je přinutí postavit se temné 
minulosti i svým vlastním stínům. Protože tak 
jako existuje den, existuje i noc. Jako existuje 
světlo, existuje i tma.

Březina Jiří - Mimo obraz

Hrůzný nález v odstavené dodávce na okraji 
jihomoravského lesa odstar-
tuje vyšetřování, do kterého je 
zapojen i Tomáš Volf. Případ 
s mezinárodním přesahem 
má pro pražského krimina-
listu mnohem větší důsledky, 
než se zpočátku zdá. A nejen 
díky sympatické brněnské ko-
misařce, s níž ho pátrání svede 
dohromady. Stopy vedou do 

kontroverzního světa moderního umění a po-
dezřelých obchodních transakcí, kde příležitost 
dělá nejen zloděje… To, co se děje mimo obraz, 
má totiž často nebezpečné kontury.

Nazarov Petr - Pěšky kolem Češka

Autor se vydává z nejvýchodnějšího bodu naší vlasti 
u Mostů u Jablunkova do bodu nejzápadnějšího u 
Aše. Překonává téměř 20 tisícimetrových vrcholů 
a musí se vypořádat s rozmary 
počasí i s řadou překážek. 
Zároveň potkává skvělé lidi, 
kteří mu nejednou nabídnou 
pomoc. Cesta mu přináší hlu-
boké poznání, radost, důvěru  
v sebe sama a pocit svobody. 
Druhou polovinu trasy s ním 
absolvuje veselá čtyřnohá 
parťačka, border kolie Bublina. Kniha je inspi-
rací pro každého, kdo touží po dobrodružství 
a sebepoznání.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
Mornštajnová Alena - Vánoce v Šípkové ulici

Přemýšleli jste někdy o tom, co by se stalo, 
kdyby Ježíšek nestihl roznést všechny dárky? 
Právě to se totiž přihodilo. Ježíšek leží v posteli 

s rýmou jako trám a balíčky do 
Šípkové ulice prostě doručit 
nezvládl. Ještěže už má jeho 
kolega Santa Claus hotovo  
a může přispěchat na po-
moc. Jenomže jak se po-
pasuje s úzkými českými 
komíny? Nebude nakonec 
sám potřebovat zachránit?  

A proč vlastně všichni v Šípkové ulici nosí ba-
revné pletené čepice?

Pützer Tobias - Dědeček sedmilhář vypravuje

Dědeček Sedmilhář vypravuje deset fantastických 
příběhů o přírodních jevech. Když se ho malá 
vnučka Lucka zeptá, jak vlastně vznikají hromy 
a blesky nebo odkud se bere duha, ochotně se 

pustí do vyprávění. Ale protože mu vědecké 
vysvětlení většinou připadá dost nudné, vymýšlí 
si nejrůznější fantastické příběhy. Třeba, že 
červánky způsobují létající 
lišky nebo, že sníh nám 
nosí zajíc jménem Tučňák.
Komu by však dědečkovy 
kouzelné příběhy nestačily, 
ten na konci každé pohád-
ky najde pravdu pravdoucí  
a jednoduché vysvětlení, 
jak příroda funguje.

Hase Seišú - Chlapec a pes

Román Chlapec a pes (Šónen to inu) z roku 2020 
je velice dojemný příběh psa Tamona, který přišel 
v roce 2011 o majitelku při ničivém zemětřesení  
a následné tsunami na severovýchod-

ním pobřeží Japonska  
a putuje několik let po celém 
Japonsku za svou novou rodi-
nou. Jedná se vlastně o šest 
samostatných, ale vzájem-
ně propojených příběhů, ve  
kterých Tamon zásadním  
způsobem ovlivň je a mění
životy lidí. I přes svůj roman-
tický název je kniha určena 

dospělým čtenářům. Nebyl by to Seišú Hase, 
kdyby v této knize, která se velmi vymyká jeho 
ostatní tvorbě, chyběla jeho oblíbená témata 
jako smrt, vražda nebo organizovaný zločin.

Schreiberová Chantal - Kamarádky ze stájí

Příběh o nejlepších kama-
rádkách a jejich koních. Po-
mohou Rose krásné chvíle  
s milovaným koněm, jezdec-
ký turnaj a především letní 
láska konečně zapomenout 
na Daniela, do kterého byla 
doposud nešťastně zami-
lovaná?

KNIŽNÍ NOVINKY
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8. 1. 2025 A 22. 1. 2025 OD 9:30 HODIN „MINIKNIHOVNA“
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program pro nejmenší děti od 
1,5 do 4 let s doprovodem rodičů, pod vedením Jany Hřebecké, registrujte se prosím 
na ja.hrebecka@gmail.com

9. 1. 2025 OD 16 HODIN „DÍLNA S PETROU“
14. 1. 2025 OD 16 HODIN „WORKSHOP S JANOU“
16. 1. 2025 OD 17 HODIN „ZIMNÍ PUTOVÁNÍ S LAMPIČKOU OKOLO KNIHOVNY“
Kolem knihovny bude připravena stezka pro menší děti, které mohou plnit různé úkoly. 
Nezapomeňte lampičku s sebou, sraz v 17 hodin u vchodu do knihovny.

Těšíme se na vás, vaše knihovnice.

17. 1. 2025 OD 17 HODIN „SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ CEN V MĚSTSKÉ  
KNIHOVNĚ KAPLICE“
Vánoční výtvarná soutěž započala 2. prosince 2024 vernisáží v Městské knihovně 
Kaplice. Během celého měsíce prosince byly v knihovně vystaveny obrázky, výkresy 
dětí a mládeže, veřejnost měla možnost hlasovat pro nejkrásnější obrázek.
Soutěž pořádá DDM Kaplice.

23. 1. 2025 OD 17 HODIN „SŇATKY POSLEDNÍCH ROŽMBERKŮ“
Přednáškou provází prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc., ředitel Historického ústavu Filo-
zofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, představí nám sňatkové 
strategie synů a dcer narozených v manželství Jošta III. z Rožmberka a Anny z Rog-
gendorfu, především Viléma z Rožmberka, Petra Voka a jejich sestry Evy. Pozornost 
bude věnována diplomatické předehře, námluvám, přípravě a vlastnímu průběhu těchto 
velkolepých slavností české renesance, svatebním hostinám, manželskému soužití  
a touze novomanželů po narození potomků. Výklad bude zasazen do náboženských  
a politických souvislostí předbělohorské doby.

28. 1. 2025 od 9 do 11 hodin „PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“ 
Povídání o všem, co vás trápí – bolest při kojení, odtrhávání od prsu, odmítání kojení, 
příkrmy, spánek, mám dost mléka? Vzájemná podpora a sdílení zkušeností. Překonání 
mýtů. Získání pomoci a ucelených informací od certifikované laktační poradkyně při 
kojení, o. z. MAMILA, Hany Nožičkové. Účast je zdarma, rezervace místa na hanysi@
seznam.cz, tel. 728 658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).
3. 2. 2025 OD 17 HODIN, POBOČKA KNIHOVNY BLANSKO 39                                                                                           
„SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU IRENOU K. VACKOVOU“

PODĚKOVÁNÍ ZA UPLYNULÝ ROK 2024
Naši milí čtenáři, návštěvníci knihovny a jejích poboček, děkujeme za Vaši přízeň, 
zájem a neutuchající chuť půjčit si knihu nebo navštívit naše kulturní a vzdělávací 
akce. Uvědomujeme si, že v současné ukvapené době je vzácností najít si chvilku 
pro sebe, je fajn, když ji věnujete sobě a knize. Jste pro nás velkou inspirací. Velmi 
nás těší, že knihovna může být nejen místem k zapůjčení knihy, ale také útulným  
a příjemným prostředím k odpočinku a setkávání. V tomto roce oslavíme v květnu 80. 
výročí vzniku knihovny v Kaplici, přípravy na tuto událost započaly již během loňského 
roku. Slibujeme Vám, že i v roce 2025 pro Vás připravíme zajímavé akce. Chtěly by-
chom tímto také poděkovat všem školkám, školám, Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti Kaplice, Domu dětí a mládeže, Domovu pro seniory Kaplice, Charitě, 
Základní umělecké škole, všem dobrovolníkům za spolupráci, knihomolům, knihomolkám 
a knihomolčatům za jejich úsměv na tváři

     Přejeme Vám do nového roku 2025 vše nejlepší, Vaše knihovnice.

„Děkujeme všem domácím i přespolním příznivcům a dobrovolníkům pobočky knihovny 
v Blansku za celoroční pomoc, nápady a vytvoření kouzelné atmosféry při rozsvícení 
knihovního vánočního stromečku.“
                  Městská knihovna Kaplice
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Ples
18 1

KULTURNÍ DŮM
KAPLICE

MODERN DANCE
k tanci i poslechu zahrají:

2025

2025
Od 20 hodin

 si vás dovoluje pozvat na

Ples zahájí

STEYSKY
DJ Klein

SKLENKA NA PŘIVÍTANOU
CATERING Adam Hoďánek
TOMBOLA
FOTOKOUTEK

VSTUPNÉ 300,-

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
V INFOCENTRU KAPLICE 

Společenský

KAPLICE SPOLEČNĚ
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VÝPIS USNESENÍ

z 52. schůze Rady města Kaplice konané dne  
18. listopadu 2024

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Karel Mach, Ing. Pa-
vel Svoboda, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Omluven: Ing. Luděk Keist

Usnesení č. 1452
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silniční mostová váha – sběrný dvůr Kaplice“, 
vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 28/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností TAM-
TRON s.r.o., IČ 25073443, se sídlem Milady Horákové 75/105, Praha,  
s cenou 498.800,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1453
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Oprava místní komunikace Na Vyhlídce“, vybírá 
nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu 
o dílo č. 30/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností SWIETEL-
SKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice, s cenou 1.043.684,90 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

VÝPIS USNESENÍ

z 53. schůze Rady města Kaplice konané dne 2. pro-
since 2024

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel 
Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS. a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice
Omluven: Mgr. Stanislav Trs

Usnesení č. 1454
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 1715/1 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Kaplice.

Usnesení č. 1455
Rada města Kaplice schvaluje propachtování pozemku p.č. 1420 o výměře 
307 m2, zahrada, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxx, bytem 
xxxx, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 10,00 Kč/m2/rok. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním pachtovní smlouvy.

Usnesení č. 1456
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 530  
o výměře 114 m2 a části pozemku p.č. 531 o výměře 14 m2, zapsaných 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem zřízení 
zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 
Kč/m2/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní 
smlouvy.

Usnesení č. 1457
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. 
č. 450/1 o výměře 294 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem údržby veřejné zeleně. Pronájem 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 1458

Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 
p.č. 1233/1 o výměře 739 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, části 
pozemku p.č. 1224/1 o výměře 467 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
části pozemku p.č. 1225/3 o výměře 188 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, části pozemku p.č. 1226/1 o výměře 1263 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, části pozemku p.č. 968/1 o výměře 799 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, části pozemku p.č. 1023/1 o výměře 1073 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, části pozemku p.č. 1023/4 o výměře 19 

m2, ostatní plocha, jiná plocha, (celková plocha 4548 m2), zapsaných na 
LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru ne-
movitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení staveniště pro výstavbu 
dvou bytových domů. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to od 
01.01.2025 do 31.12.2027, s výší nájemného 10,00 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 1459
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1782/1 o výměře cca 3 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která bude oddělena geometrickým 
plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Mostky, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle znaleckého 
posudku + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 1460
Rada města Kaplice schvaluje jednorázový pronájem části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 41 (Slovanský dům), společnosti AML 
production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, 
za účelem uspořádání kulturní akce dne 25.12.2024, se smluvním nájem-
ným ve výši 16.000,00 Kč.

Usnesení č. 1461
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním stolku za účelem rozdávání knih 
a publikací (zdarma) pro osvětu lidí – etiketa, filosofie, teologie, na části 
pozemku p.č. 20 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (náměstí), dne 19.12.2024, 
v době od 10:00 do 16:00 hodin a schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi 
městem Kaplice (jako „půjčitel“) a Sborem Církve adventistů sedmého 
dne České Budějovice, IČ 70812306, se sídlem Fráni Šrámka 1353/34, 
České Budějovice (jako „vypůjčitel“).

Usnesení č. 1462
Rada města Kaplice schvaluje, na základě žádosti pobočného spolku Tě-
locvičná jednota Sokol Kaplice, IČ 60630248, se sídlem Míru 772, Kaplice, 
snížení výše poplatku ze 100,00 Kč/h na 50,00 Kč/h za použití nafukovací 
tenisové haly v areálu TJ Spartak, od 03.12.2024 do 30.04.2025.

Usnesení č. 1463
Rada města bere na vědomí, že k 01.01.2025 dochází v souladu se zá-
konem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu 
prostor sloužících k podnikání ze dne 02.02.2021, uzavřené mezi městem 
Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a MUDr. Jánem Pertlíčkem, IČ 
8228744 (jako „nájemce“), na společnost JP Ortopedie s.r.o., se sídlem 
Gen. Fanty 25, Kaplice, která je právním nástupcem ve všech věcech 
týkajících se smlouvy o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva 
a závazky z této nájemní smlouvy vyplývající.

Usnesení č. 1464
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením příspěvkové organizace města 
Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, do výzvy 02_24_034 
Šablony pro MŠ a ZŠ II v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský 
s projektem „Inovativní vzdělávání v MŠ Kaplice“.

Usnesení č. 1465
Rada města Kaplice zamítá žádost Jany Beranové, IČ 86952609, se 
sídlem Dožice 51, Mladý Smolivec, o poskytnutí finanční podpory ve výši 
7.500,00 Kč na vydání knihy „Kafe & Toulky“, která vyjde formou e-booku.

Usnesení č. 1466
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 20, do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 
15.12.2024 do 28.02.2025 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního 
nájemného ve výši 6.579,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m2/měsíc.

Usnesení č. 1467
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+0 v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 3, do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 
15.12.2024 do 30.11.2025 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního 
nájemného ve výši 5.958,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m2/měsíc.

Usnesení č. 1468
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v 1. patře budovy čp. 206 o výměře 
36,46 m2, která je součástí pozemku p.č. 51, zapsaného na listu vlastnictví  
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
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Usnesení č. 1469

Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor v Blansku, v přízemí budovy čp. 66 o výměře 47,40 m2, 
která je součástí pozemku p.č. st. 10/2, zapsaného na listu vlastnictví  
č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem poskytování sociálních služeb. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1470
Rada města Kaplice schvaluje provedení odpisu nedobytných pohledávek 
za nájemné a služby spojené s užíváním bytů a nebytových prostor v 
celkové výši 69.898,30 Kč.

Usnesení č. 1471
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci zateplení 
podkrovního bytu č. 4 v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68 od firmy Jiří Novák, 
IČ 72123630, se sídlem Českobudějovická 321, Kaplice, ve výši 301.479,79 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1472
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1271 ze dne 02.09.2024, 
kterým doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení po-
zemkové parcely KN č. 1978 o výměře 906 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, části pozemkové parcely KN č. 1927/2 o výměře cca 1500 m2, lesní 
pozemek, a pozemkové parcely KN č. 1926/2 o výměře 392 m2, ostatní 
komunikace, ostatní plocha, vše v k.ú. Kaplice, od vlastníka uvedeného 
na LV č. 334.

Usnesení č. 1473
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit od-
koupení pozemkové parcely KN č. 1978 o výměře 906 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, k.ú. Kaplice, od vlastníka uvedeného na LV č. 334, 
za cenu dle znaleckého posudku ve výši 133.000,00 Kč.

Usnesení č. 1474
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 31/OE/2024 na admi-
nistrativní řízení projektu „Kuchyně ZŠ Školní“ mezi městem Kaplice a 
společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem Radniční 133/1, 
České Budějovice, s dohodnutou celkovou cenou 250.000,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1475
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 32/OE/2024 na zpraco-
vání žádosti o dotaci projektu „Sportovní areál SPARTAK“ mezi městem 
Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem Radniční 
133/1, České Budějovice, s dohodnutou cenou 280.000,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1476
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo a poskytování 
služeb ze dne 02.06.2016 (zajištění vzdělávání úředníků) mezi městem 
Kaplice a společností RENTEL a.s., IČ 26128233, se sídlem Pod třešněmi 
1120/18a, Praha 5 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1477
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové 
dopravy mezi městem Kaplice a společností ČSAD AUTOBUSY České 
Budějovice a.s., IČ 26060451, se sídlem Hálkova 781/9, 370 04 České 
Budějovice, s částkou 328.990,00 Kč na rok 2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1478
Rada města Kaplice schvaluje Přílohu č. 1 – Specifikace hostingu SW Tritius 
mezi městem Kaplice a společností Tritius Solutions a.s., IČ 05700582, 
se sídlem Vodní 258/13, Brno, jejímž předmětem je zajištění odesílání 
SMS zpráv čtenářům ze systému na mobilní telefony všech operátorů  
v ČR tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1479
Rada města Kaplice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na zajištění sociální služby terénní programy osobám v krizi na území 
města Kaplice včetně jeho osad ve výši 60.000,00 Kč mezi městem Kaplice  
a Charitou Český Krumlov, IČ 73634310, se sídlem 5. května 251, Český 
Krumlov tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1480

Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na pečova-
telskou službu pro občany města Kaplice do maximální výše 200.000,00 
Kč/rok mezi městem Kaplice a Charitou Český Krumlov, IČ 73634310, se 
sídlem 5. května 251, Český Krumlov tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1481
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na pečova-
telskou službu pro občany města Kaplice do maximální výše 190.000,00 
Kč/rok mezi městem Kaplice a společností Ledax o.p.s., IČ 28068955, 
se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1482
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na terénní 
odlehčovací službu pro občany města Kaplice do maximální výše 60.000,00 
Kč/rok mezi městem Kaplice a společností Ledax o.p.s., IČ 28068955, 
se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1483
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na osobní 
asistenci pro občany města Kaplice do maximální výše 150.000,00 Kč/
rok mezi městem Kaplice a společností ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČ 
70815089, se sídlem 5. května 251, Český Krumlov tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1484
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o výpůjčce a provozování auto-
mobilu mezi městem Kaplice (jako „půjčitel“) a společností Ledax o.p.s., 
IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice (jako „vypůj-
čitel“) tak, jak byla předložena. Rada města Kaplice schvaluje Přepravní 
podmínky služby TAXÍK MAXÍK tak, jak byly předloženy.

Usnesení č. 1485
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého pořadu – 
„JEN PRAVDU, DRAHÝ Florian Zeller (La Vérité)“ v sále kulturního domu 
Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 20.03.2025, mezi městem Kaplice a 
společností Agentura HARLEKÝN s.r.o., IČ 27196631, se sídlem Jarníkova 
1875/14, Praha, za cenu 78.000,00 Kč bez DPH + doprava + autorské 
poplatky tak, jak byla předložena.

Usnesení č.1486
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vystoupení postaviček na akci pro 
děti „Dětský maškaráček“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 
305, dne 16.02.2025, mezi městem Kaplice a spolkem Großberg Teufel's, 
z.s., IČ 09217967, se sídlem Velké Skaliny 33, Benešov nad Černou, za 
cenu 32.500,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1487
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 15/2024 na krátkodo-
bý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a společností VM ART production s.r.o., IČ 06178138, se 
sídlem Duškova 1041/20, Praha, za účelem uspořádání pořadu „Minipárty 
s Karlem Šípem“, dne 15.05.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1488
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 16/2024 na krátkodo-
bý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a společností VM ART production s.r.o., IČ 06178138, se 
sídlem Duškova 1041/20, Praha, za účelem uspořádání pořadu „Recitál 
Lucie Bílé“, dne 03.10.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1489
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 17/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností HAUSER spol. s r.o., IČ 14500051, se sídlem 
Kamarytova 2848/2, České Budějovice, za účelem pořádání firemního 
večírku dne 19.12.2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1490
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 18/2024 na krátkodo-
bý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání společenské 
akce – ples SDH Pořešín, dne 25.01.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1491
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 19/2024 na krátkodo-
bý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání soukromé 
akce – svatba, dne 21.06.2025 tak, jak byla předložena.
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Usnesení č. 1492
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 20/2024 na krátkodo-
bý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a Liborem Houštěm, IČ 60380462, se sídlem Bílany 7, 
Kroměříž, za účelem uspořádání vystoupení Miroslava Donutila, dne 
02.04.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1493
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 18/2024 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1494
Rada města Kaplice schvaluje odměny ředitelkám a ředitelům příspěv-
kových organizací města Kaplice za činnost ve II. pololetí roku 2024 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1495
Rada města Kaplice schvaluje rozpočty příspěvkových organizací města 
Kaplice na rok 2025:

> rozpočet Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616;
> rozpočet Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108;
> rozpočet Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328; 
> rozpočet Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669;
> rozpočet Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634;
   tak, jak byly předloženy.

Usnesení č. 1496
Rada města Kaplice schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových 
organizací města Kaplice na roky 2026–2027:

> SVR Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616;
> SVR Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108;
> SVR Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328;
> SVR Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669;
> SVR Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634;
   tak, jak byly předloženy.

VÝPIS USNESENÍ

z 24. zasedání Zastupitelstva města Kaplice  
konaného dne 9. prosince 2024

Usnesení č. 317
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zařazení bodu Revokace usnesení  
č. 293 z 22. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 25.09.2024 
a schválení podání žádosti o dotaci pro projekt s názvem „Vybudování 
objektu pro dětské skupiny v Kaplici“ a do bodu Různé – Zápis z jednání 
finančního výboru do programu 24. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.

Usnesení č. 318
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje následující program zasedání 
zastupitelstva.

Usnesení č. 319
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje dvousložkovou cenu vodného  
a stočného pro město Kaplice na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 
dle předloženého návrhu společnosti ČEVAK a.s., IČ 60849657. Pohyb-
livá složka vody pitné činí 46,82 Kč/m3 bez DPH, pohyblivá složka vody 
odpadní činí 44,27 Kč/m3 bez DPH + pevná složka dle kapacity vodoměru 
(domácnosti do 2,5 Qp celkem Kč 1.450,00 bez DPH).

Usnesení č. 320
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje rozpočet města Kaplice na rok 
2025 včetně financování, plán hospodářské činnosti na rok 2025, rozpo-
čet sociálního fondu na rok 2025 a kumulovaný střednědobý rozpočtový 
výhled na roky 2026–2028.

Usnesení č. 321
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje Radu města Kaplice provedením 
nezbytných rozpočtových opatření za období od posledního zasedání za-
stupitelstva města v roce 2024 týkající se kalendářního roku 2024 – přijatá 
rozpočtová opatření budou uveřejněna v souladu s platnou legislativou na 
úřední desce a na webu města: https://www.mestokaplice.cz/povinne-zve-
rejnovane-informace/mesto-samosprava-24 (v bodu 8.5).

Usnesení č. 322
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje upravit návrh OZV tak, že zákaz 
se nevztahuje na používání pyrotechniky dne 31.12. v době od 23:30 h 
do 24:00 h a dne 1.1. od 0.00 h do 1:00 h.

Usnesení č. 323
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky.

Usnesení č. 324
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 293 ze dne 
25.09.2024, kterým schvaluje podání žádosti o dotaci pro projekt s názvem 
„Vybudování objektu pro dětské skupiny v Kaplici“ v rámci výzvy Národního 
plánu obnovy č. 31_22_45 Budování kapacit dětských skupin dle zákona 
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 
změně souvisejících zákonů – veřejný sektor. V případě získání dotace 
zastupitelstvo města schvaluje fyzickou realizaci projektu s názvem „Vybu-
dování objektu pro dětské skupiny v Kaplici“ s celkovými předpokládanými 
výdaji ve výši 45–50 mil. Kč včetně DPH, jejichž zdrojem předfinancování 
budou vlastní prostředky města v rámci schváleného rozpočtu.

Usnesení č. 325
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje podání žádosti o dotaci pro projekt 
s názvem „Vybudování objektu pro dětské skupiny v Kaplici“ v rámci výzvy 
Národního plánu obnovy č. 31_24_150 Budování kapacit dětských skupin 
dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor.

Kaplický zpravodaj - periodický tisk města Kaplice.
Měsíčník.

Vydalo: Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice, IČ: 245941
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Tiskárna:  Tiskárna Černý s.r.o. Černá v Pošumaví, info@tiskarna-cerny.eu
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Rádi bychom vám poděkovali za vaši podporu a přízeň v uplynulém 
roce. Díky vám jsme mohli společně prožívat spoustu krásných 
kulturních chvilek, které nás všechny obohatily.

Doufáme, že i v novém roce se budeme potkávat a tvořit nezapo-
menutelné zážitky. Těšíme se na vaši podporu i nadále, protože 
jen díky vám můžeme pokračovat v tom, co děláme.

Děkujeme a těšíme se na společné chvíle v roce 2025!

Tým KIC Kaplice
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NEDOSTATEK FINANCÍ NA OPRAVY KOSTELA
 
Chci reagovat na poděkování R. D. Pavla Šimáka za opravu 
zdi u fary.

Za sebe musím uznat, že se oprava povedla a nyní to vypadá 
opravdu pěkně. Oč smutnější je ale pohled o pár metrů vedle...
Co mě ale opravdu zaujalo, jak P. Šimák zmiňuje, že se farnost 
potýká s nedostatkem financí na opravy. Na to již reagovat 
musím.

Popravdě se ani nedivím, že farnost nemá peníze na opravy 
kostela, aj. Za předchozího vedení města Kaplice se zde po-
vedlo založit Nadační fond na opravu kostela, kdy prostředky 
na něm uložené je možné použít právě jen na opravy kostelů 
a prostředí s nimi souvisejícího. Co je to ale platné, když tam 
prakticky nikdo nepřispívá?

Myslím si, že kostel jako takový je i vizitka města Kaplice, po-
tažmo nás všech, nikoliv pouze farnosti a pár věřících. Máme jej 
vyobrazený na městských webových stránkách, byl vyobrazen 
na Kaplickém zpravodaji, ap. Jak ale zvláště kaplický kostel 
sv. Petra a Pavla vypadá, se můžete přesvědčit sami. Stačí 
se podívat na omítky, fasádu a báň věže, zvláště při příjezdu 
z Pohorské nebo od Blanska. V čem je vlastně problém?

Tuto reakci píši také i jako člověk, který velkou část života prožil 
v kaplickém kostele. Proč již tady nejsem, je na jiné povídání.
Zároveň mě velice mrzí, jak se jinde kostely opravují, světí se 
nové zvony, ale v Kaplici tolik let akorát živíme bezdomovce, 
ubytované leckdy zdarma na faře v Kaplici. Stačí se podívat 
do ročního vyúčtování farnosti, které je na webových strán-
kách a bývá k nahlédnutí i v kostele. Dle tohoto vyúčtování 
např. za otop, energie a vodu mají na faře každý rok manko 
-28.000 Kč (cca +/-).

Napadá mě, Z ČEHO se potom hradí toto manko za úhradu 
energií a vody? Z platu kněze asi těžko.

Další poznatek jsou Dušičkové sbírky. Např. v roce 2022 se 
vybralo 14.600 Kč a za 14.000 Kč se dvěma lidem na měsíc 
zaplatila ubytovna. Ještě farář na webu napíše, jak doufá, že 
mu ti lidi peníze vrátí, až budou nějaké mít. To je ale naivní.
Proč se třeba sbírky z poutní mše, či jiných slavnějších boho-
služeb nebo vstupné z koncertů nedají na Nadační fond na 
opravu kostela?
Dále:
To, co se vybere v kostele, odnáší pan farář na faru a nikdo 
už neví, kam ty peníze jdou dál. Když jsme se na to jednou 
s bývalým kostelníkem ptali, pan farář nás odbyl: "O to vy 
se nestarejte, to není vaše věc, do toho vám nic není"... 
Případně "To není vaše věc, já jsem tady farář."

Těch věcí kde ušetřit by se dle mého našlo víc, ale tohle není 
transparentní přístup farní správy.
Můžete se také přesvědčit při pohledu na farní zahradu z 
Pobřežní ulice. Hotový prales, o který se evidentně asi nikdo 
nestará. Na faře se pouze bydlí.

Nemůžete se nikdo divit, že náš kaplický kostel vypadá tak jak 
vypadá, fara taktéž, na opravy peníze nejsou a ani nebudou, 
pokud tady lidi raději podporují takovou příživu na faře, za-
tímco na pomoci obnově kostela, který je také vizitkou Města 
se nikdo nemá.

Proč se o tyto lidi nestará charita a musí je živit farář, mnohdy 
z peněz farnosti a věřících (zpravidla vyššího věku)?!?

                       Jiří Klimeš, donátor a bývalý akolyta v Kaplici

Děkuji za možnost vyjádření k příspěvku Jiřího Klimeše. Na 
jedné straně je hezké, že Jirka se zajímá o stav farních financí 
a stav kostela. Velmi oceňuji jeho dary do Nadačního fondu na 
opravu kostela, ale není pravda, že tam nikdo jiný nepřispívá.

Přehled dárců a jejich příspěvků je součástí Výroční zprávy, 
která je každý rok k dispozici v kostele a také na farním webu  
a na transparentním účtu. V letošním roce kromě Jiřího Klimeše 
přispělo dalších 7 dárců ve výši přes 116 tis. Kč. Díky tomu se 
bude moci v příštím roce natřít věžní báň. Bude se také opra-
vovat střecha kostela sv. Floriána. Díky všem dárcům i Jirkovi.

Zmiňovaná starost o bezdomovce je součástí života církve. 
Už tisíc let před Kristem se v Mojžíšových knihách ukláda-
la Izraelitům starost o lidi bez domova a cizince. Kristus se  
s nimi dokonce ztotožňuje a říká: „Cokoliv jste neudělali pro 
jednoho z nich, ani pro mě jste neudělali.“ Svatý Jan Zlatoústý 
(patriarcha konstantinopolský ve 4. stol.) kritizuje ty, kdo se 
starají jen o kostely a ne také o živé chrámy lidí v nouzi, že 
nepoznali, který chrám je vzácnější.
Jirka Klimeš zmiňuje vyúčtování nákladů na provoz fary  
a uvádí manko 30ti tisíc. Neuvědomil si však, že to je částka 
za provoz farních místností – kanceláří, sálu, knihovny, soci-
álního zařízení, které by tak jako tak farnost musela zaplatit. 
Co se týká „Dušičkových sbírek“ je vždy předem avizováno, 
že budou použity na provozní náklady (např. provoz auta)  
a právě charitativní výdaje. Bohužel ubytování na měsíc pro 
jednu osobu na ubytovně stojí právě těch 7 tis.
Není pravda, že bych někdy řekl, že do nakládání s farními 
financemi nikomu nic není. Naopak každý rok, co jsem v Kaplici, 
uveřejňuji ve Výroční zprávě co nejkonkrétnější popis výdajů  
i příjmů. Jsou k dispozici na www.farnostkaplice.cz 

Doufám, že toto mé vysvětlení vám i Jirkovi Klimešovi bude 
stačit a případně další nejasnosti jsem ochoten dovysvětlit.  
Děkuji všem příznivcům kostela i farnosti a přeji vše dobré  
v novém roce.
            P. Pavel Šimák, administrátor farnosti

JAK JSME NA TOM S ODPADY? NOVINKY A PLÁNOVANÉ 
ZMĚNY VE SVOZU SEPAROVANÉHO ODPADU V ROCE 2025

Dle zákona o odpadech  č. 541/2020 sb. je každý povinen:

a) nakládat s odpadem pouze způsobem stanoveným tímto
    zákonem ...
b) nakládat s odpadem pouze v zařízení určeném pro nakládání 
    s daným druhem a kategorií odpadu...
c) soustřeďovat odpady odděleně
d) nakládat s odpadem tak, aby jej zabezpečil před odcizením
    nebo únikem...
e) odpad, který sám nezpracuje v souladu s tímto zákonem, 
    předat:
1. ... do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem 
    a kategorií odpadu ...
2. obchodníkovi s odpady ...
3. na místo určené obcí podle § 59 odst. 2 a 5.

Místa určená obcí jsou stanovena v obecně závazné vyhlášce 
1/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospo-
dářství na území města Kaplice, jejíž znění je k dispozici na 
webových stránkách města.
Fyzické osobě, která se dopustí přestupku, lze uložit pokutu 
10.000,- až 1.000.000,- Kč
 

REAKCE NA PŘÍSPĚVEK JIRKY KLIMEŠEFARNOST

ODPADY

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  /  N Á Z O R Y  O B Č A N Ů
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                    O D P A D Y

V průběhu roku 2024 byla zpracována analýza odpadového 
hospodářství, na jejímž základě jsme se rozhodli k zavedení 
několika kroků, abychom dosáhli lepší míry vytříděné složky 
komunálního odpadu tzv. SEPARACE.

Od 6. února 2025 plánujeme svoz biologicky rozložitelného 
kompostovatelného odpadu (BRKO), který bude v zimním 
období tj. listopad - březen probíhat 1x měsíčně a v letním 
období tj. duben - říjen 2x měsíčně, dle přiloženého kalendáře. 
Dále bude zvýšena četnost vývozů plastů, a to na 2x týdně (v 
pondělí a pátek) a také papíru - 1x týdně vždy ve čtvrtek. Bude 
zavedeno pravidelné svážení kovů - 1x měsíčně ve středu a 
malé popelnice budou postupně nahrazovány kontejnery na 
1100 l.

Na začátku roku chceme vybudovat nová kontejnerová místa 
v lokalitách, které doposud mají větší docházkovou vzálenost. 
Postupně během roku budeme rozšiřovat a upravovat i stávající 
kontejnerová hnízda a doplňovat je kontejnery na BRKO a KOV.

Je nachystáno 150 ks popelnic o velikosti 240 l, které si mů-
žete na základě žádosti zapůjčit. Tyto popelnice jsou určeny 
zejména pro majitele rodinných domů, kteří předpokládají 
větší množství bioodpadu. Žádost je ke stažení na stránkách 
města v záložce odpady nebo na podatelně. Vyplněnou žá-
dost můžete odnést na podatelnu, nebo zaslat e-mailem na: 
odpady@mestokaplice.cz. 

Připomeňme si, co kam patří:

Rádi bychom, aby se zlepšilo třídění odpadů i v zahrádkářských 
koloniích, a proto jsme ve spolupráci s technickými službami 
připraveni zahájit barevnou revoluci v klecových ohrádkách 

umístěných v těchto lokalitách. Žluté pytle na plast, modré 
na papír, černé na směsný odpad a červené na kov. Červená 
barva je sice spojována spíše s elektrozařízeními, ale protože 
je šedá velmi podobná černé, rozhodli jsme se jít touto cestou. 
Věřím, že to není nic složitého a všichni si na tuto změnu rychle 
zvykneme a přispějeme alespoň tímto minimem ke zlepšení 
výsledů odpadového hospodářství.
Koneckonců, třídění odpadu je povinnost ze zákona a můžeme  
tak zase o kousek vylepšit místo, kde žijeme. 

Dalším bodem by mělo být zavedení opadkových košů na 
tříděný odpad v místech, kde je dostatek prostoru a rozšíření 
míst se zásobníky na pytlíky na psí exkrementy.

Dočetli jste až sem? Nelíbí se Vám nepořádek ve městě, od-
padky kolem kontejnerových míst, přeplněné kontejnery na 
směsný komunální odpad… Koukáte se kolem sebe a napadá 
Vás, jak něco zlepšit? Chcete přispět svou troškou do mlýna? 
Neváhejte a pošlete své nápady na odpady@mestokaplice.cz. 

Na čistší město se těší Ing. Miroslava Štiková, odbor správy 
majetku

Čerpáno ze Studie optimalizace OH – Obce jinak

REAKCE NA PŘÍSPĚVEK JIRKY KLIMEŠE
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Rozpis svozu separovaného komunálního odpadu
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

30 31 1 2 3 4 5 27 28 29 30 31 1 2 24 25 26 27 28 1 2 31 1 2 3 4 5 6
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13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
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27 28 29 30 31 1 2 24 25 26 27 28 1 2 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9 31 1 2 3 4 5 6 5 6 7 8 9 10 11

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne
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12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

26 27 28 29 30 31 1 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 1 2 3 25 26 27 28 29 30 31

2 3 4 5 6 7 8 30 1 2 3 4 5 6 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6 7 29 30 1 2 3 4 5 27 28 29 30 31 1 2 1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14
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29 30 1 2 3 4 5 27 28 29 30 31 1 2 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 1 2 3 4

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 5 6 7 8 9 10 11

sklo - 1x za měsíc - pondělí plast - každé pondělí a pátek bioodpad - zimní období - 1x za měsíc - čtvrtek
letní období - 2x za měsíc - čtvrtek

papír - 1x týdně čtvrtek kov - 1x za měsíc - středa

2025

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC
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                    I N Z E R C E
 
 
 
 
Naše společnost do výrobního závodu v Kaplici 
hledá pracovníky/ce na pracovní pozice: 

 

 CIP – umývání nerezových kontejnerů 
pomocí WAP / operátor mycí linky. (2-směnný 
provoz) 

 

 Příprava ovoce - vybalování, kontrola a 
navažovaní ovoce pro jeho další  zpracování na 
výrobní lince. (3-směnný provoz) 

 

Co vás čeká: 
- zajímavé pracovní prostředí v potravinářském výrobě  
- pestrost pracovních činnos� 
- práce v menším kolek�vu 
- pracoviště v Kaplici 
 

 Co vám můžeme nabídnout ? 
- práci na HPP ve stabilní společnos� 
- 13. plat 
- nadstandardní sociální zázemí pro zaměstnance 
- příspěvek na stravování 
 

Požadujeme: 
- chuť pracovat, vše ostatní vás naučíme 
- spolehlivost, zodpovědnost 
- vhodné i pro absolventy 
 
 

V případě zájmu nás prosím kontaktujte: 
Telefon  732 914 678 
Email zamestnani@frulika.cz  
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

KAPLICE SPOLEČNĚ děkuje za
přízeň a podporu a přeje šťastný a

pohodový rok 

KAPLICE SPOLEČNĚ děkuje za
přízeň a podporu a přeje šťastný a

pohodový rok 

                    I N Z E R C E
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M O D E R N

L U X U R I O U S

T W O - S T O R E Y

H O U S E  I N

T H E  S U B U R B S

C O  V Š E  V YŘ Í D Í M E  Z A  V Á S ?

·  P O D Á N Í  R A K O U S K É H O
D AŇO V É H O  PŘ I Z N Á N Í

·  V YŘ Í Z E N Í  PŘ Í D A V KŮ  N A  D Ě T I

·  R O D IČO V S K Ý  PŘ Í S P ĚV E K

·  A  M N O H E M  D A L Š Í !

D A N Ě  P R O
P E N D L E R Y

G A B R I E L A  V Á V R O V Á
+ 4 2 0  7 7 8  0 8 1  8 6 2

i n f o @ d a n e p r o p e n d l e r y . c z

W W W . D A N E P R O P E N D L E R Y . C Z

D a n e  p r o  p e n d l e r y  A T

 CHCETE ZAČÍT POŘÁDNĚ 
 MAKAT, BÝT FIT A NECHCETE 

 SKONČIT JAKO LEDŇÁČCI? 

 TAK ZAČNĚTE CVIČIT SE MNOU! 

 OD LEDNA NABÍRÁM NOVÉ KLIENTY 

 ➔  osobní tréninky ve fitness 
 ➔  cvičení pro začátečníky i pokročilé 
 ➔  redukce hmotnosti / nabírání svalové hmoty 
 ➔  příprava závodníků na soutěže 
 ➔  zlepšení fyzické i silové kondice 
 ➔  zbavení poporodních bolestí a formování postavy 

 JAK MĚ KONTAKTOVAT?  . 

 �� E-mail: anuska.marek@seznam.cz 
 �� Tel: 776 653 605 

 �� Ig: @_anushezenik_ 

 Anna Marková 
 instruktor fitness, trenér kulturistiky 
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Stejně tak jako v předešlých letech, tak i
tento rok se plánujeme aktivně účastnit
kariérních veletrhů pro studenty.

Tyto akce nám umožňují představit naši
práci, sdílet zkušenosti a inspirovat

budoucí generaci techniků.

Akce bereme jako příležitost nabídnout náš stipendijní
program studentům, kteří v budoucnu mohou 

rozšířit řady našich zaměstnanců.

                    I N Z E R C E
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

PF    2025
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Pokud máš smysl pro pořádek, pak můžeš převzít zodpovědnost za správu  
skladu a dohlížet na jeho bezproblémový provoz.
Ve skladu najdeš novou manipulační techniku a skvělý tým kolegů.
Samozřejmostí je atraktivní mzda a mnoho benefitů včetně prémií.

Nebo preferuješ jiné pracovní uplatnění? Zajímá tě fakturace, příprava výroby nebo  
třeba logistika? I pro tebe u nás najdeme pracovní pozici. A pokud jsi spíše technický  
typ, můžeš například obsluhovat CNC stroje, kde nabízíme 
prémii 100 000 Kč pro nové posily.

Pořád nic? Pak si vyber z jiných nabídek na www.hauser.cz.

Zakázky přibývají, firma roste a ty u toho můžeš být s námi! Nabíráme nové posily, 
které se stanou součástí úspěšné mezinárodní firmy. Přijímáme na technické, 
odborné i administrativní pozice. 

Rosteme, rozšiřujeme tým 
a nabízíme skvělé příležitosti 

Čerstvá příležitost: Vedoucí skladu ve výrobě!

Využij této příležitosti a pošli nám svůj životopis na katerina.ludackova@hauser.com.


